ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ot 8 сентября 2021 г. № 226

Г.МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положение о Комиссии

Правительства Республики Дагестан

по законопроектной деятельности

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в Положение о Комиссии Правительства Республики Дагестан

по законопроектной деятельности, утвержденное постановлением

Правительства Республики Дагестан от 30 июля 2004 г. № 185 «О Комиссии

^авительства Республики Дагестан по законопроектной деятельности»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2004, № 7, ст. 628- 2007
№ 16, ст. 777, 2011, № ст. 574; 2012, № 16, ст. 698; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag ш) 2016
19 мая, № 05002001265; 2020, 10 ноября, № 05002006193), следующие

изменения: ^

а) в пункте 3:
подпункт «а» после слов «Республики Дагестан» дополнить словами

«, а также подготовка предложений по совершенствованию

законодательства Республики Дагестан»;

дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

<<о) обеспечение взаимодействия органов государственной власти

Республики Дагестан, федеральных органов государственной власти

органов местного самоуправления при рассмотрении и формировании

согласованной позиции указанных органов при подготовке наиболее

^ачимых проектов нормативных правовых актов Главы Республики

Дагестан, Правительства Республики Дагестан.»;

б) пункт 4дополнить подпунктами «н», «о», «п» и «р» следующего

содержания: ^
«н) рассматривает по инициативе Главы Республики Дагестан

Народного Собрания Республики Дагестан, Правительства Республики

Дагестан или членов Комиссии отдельные вопросы, в том числе:

проекты законов и иных нормативных правовых актов Республики

Дагестан;

протесты и представления прокуратуры Республики Дагестан;

проекты федеральных законов, вносимые Народным Собранием

Республики Дагестан в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации в порядке законодательной инициативы;

проекты программ социально-экономического развития Республики

Дагестан;

о) подготавливает предложения Народному Собранию Республики

Дагестан, Главе Республики Дагестан, Правительству Республики

Дагестан о принятии, отмене либо о внесении изменений в

соответствующие нормативные правовые акты Республики Дагестан;

п) взаимодействует по правовым вопросам с органами,

уполномоченными рассматривать дела об административных

правонарушениях, предусмотренных законодательством Республики

Дагестан об административных правонарушениях, в том числе с

административными комиссиями;

р) рассматривает и обсуждает вопросы правового характера,

вырабатывает по ним согласованные решения.».

„ ^'РАВЛЕНиРр

делопроизводства
ино исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан Н. Омаров